Emertimi dhe Forma ligiore 'KORKIS" shpk

NIPT - K93008001E
Adresa e Selise Belesove - Berat
Data e krijimit 08.06.2009

Nr. | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Prodhim,shperndarie te energjise elektrike.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 200

Pasgyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne ne leke

Pasqgyra Financiare jane te rrumbullakosura ne ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.06.2009
Deri 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 20.03.2010




Pasqyrat Financiare te Vitit 2009

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

450,000

0

1

Aktivet monetare

164,085

0

> Banka

> Arka

164,085

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

T.v.sh.

Tatim fitimi

Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

ViIiv |V |V |Vv

Investime te tjera financiare

>

Inventari

> Lendet e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

VIV |V |V |V

Inventari | imet dhe Ammballazhi

> Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

[+}]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

285,915

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

285,915

AKTIVET AFATGJATA

0

Investimet financiare afatgjata

>

>

Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afatgjata materiale

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | papaguar

~N|® ||~ (W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (1+1)

450,000




Pasqyrat Financiare te Vitit 2009

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

0 0

Derivativet

Huamarrjet

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga Bankat

> Huamarjet nga te tretet

Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet per Sigurime Shogerore

Detyrime per tatim fitimi

Detyrime per tvsh

Detyrime per akcize

Detyrime te tjera tatimore TAP

VIV IV IV |V |V |V

Parapagime te marra

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksioner

> Debitore e kreditore te tjere

>

S

Grante dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

350,000 0

Huate afatgjata

350,000

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huat nga te tretet

350,000

2

Huamarrje te tjera afatgjata

> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3

Grante dhe te ardhura te shtyra

4

Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+1)

350,000 0

KAPITALI

100,000 0

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivleresimi

Rezeva ligjore

RN | B W N =

Rezerva statuore

9

Rezerva te tjera

10 Fitim/humbja e pashperndare

11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (m
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto
2

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | te ardhurave (1 + 2)

Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat lende e pare dhe materiale

Shpenzime personeli

Paga

sigurime shogerore

Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | shpenzimeve (3-8)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

10

Te ardhurat € shpenz nga njesite e kontrolluara

1"

Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12

Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13

Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare

14

Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15

Shpenzime te panjohura fiskale

16

Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)

17

Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%)

18

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

raportuese

Periudha

para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

185,915

0

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

185,915

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

350,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

350,000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

164,085

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

164,085

o ponced )/




\ur\J\%&\/\ < QNA = L\L

DD DA U\

"0z 1038lyp L€ aw uoIzod| Nl

Bi9|qU 8) LUesay) 8} auoisyy| ¥

Jeuoisye lleydey jJuaw3| €

tenfed a Jsyusping| z

|12qejuoy uasypnuad sad oau uiy4| |

000'00} 000°001 6002 4038lyp L€ 8w luoIzod| i

sasuoisye wewg|

jjendey saniazal efjuy| ¢

senbBed a jeueping| 2

jaqeuoy usypnuad Jad ojou 4| |

sen|nBau | womwizod| g

{eqejuoy Jexiijod au answiysAipu B3| v

78002 f030[yp Lg aw juoidizod| |

NMYLOL aseputadysed iy puinsaaul Jad easazay| Lesay) suoISyy | JiUoISHE IWUY | Jeucisye ijeudey

Jenpijosuoy ed @ aJADSEd ol

600z |eydidey) au answiysfipN @ eihbseq



AY cAerp LEZIE
S 0 ot /é&f? ?
KORKIS-2009
NIPT K93008001E

BELASOVE-BERAT

0/

Ortaket e Shoqgérise ,KORKIS-2009" sot mé datén 24.06.2010, pasi
mori né shqyrtim ¢éshtjet financiare t& Shoqgérisé,

VENDOSEN

1.Té miratojné bilancin e vitit ushtrimor 2009 si dhe rezultatin

financiar
2. Fitimi 1 vitit ushtrimor 2009 dhe i viteve paraardhés do té

shpérndahet si mé poshté:

a. Pér rezerva ligjore 0 %
b. Pér rezerva statutore 0 %
c. Divident 0 Leké

d. Fitimi do t& pérdoret nga Shogéria pér rriten e
aktivitetit(investime)
e. Ngarkohet finanaca té béjé veprimet pérkatése

Ortaket e Shogerise “KORKIS-2009"

OSKA IBRAHIM LAMI
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